

Šiaulių ligoninė pildosi „kovidinių“ pacientų

Atkelta iš 3 psl.

Ligoninėje – daugiau lovų „kovidiniams“ pacientams

Nemenką įtampą dėl padidėjusio „kovidinių“ ligonių kiekio jaučia Respublikinės Šiaulių ligoninės kolektyvas. Ligoninės direktorė Česlova Špūrienė pranešė, kad pirmadienį ligoninėje nuo COVID-19 buvo gydomas 51 pacientas, 7 iš jų – sunkios būklės gydomi reanimacijoje. Direktorė pažymėjo, kad ne vienas iš reanimuojamų pacientų nepasiskiepė. Skyruiose taip pat dauguma neskiepytų pacientų, tačiau pavieniai pacientai yra gavę vieną ar dvi vakcinos dozes.

Praėjusią savaitę ligoninės „kovidinių“ pacientų vidurkis buvo apie 35, o iki šios savaitės pradžios gerokai iškrito. Savaitės viduryje, matydam, kad pacientų daugėja, ligoninė perorganizavo savo padalinius ir nuo 50 iki 70 padidino lovų sergantiems COVID-19 pacientams. Anot direktorės, teko sustumti kai kuriuos padalinius ir

iš atlaisvintų skyrių paruošti patalpas, sudėti pertvaras. Tai nėra taip paprasta, nes turi atitikti infekcijų valdymo reikalavimus. Naujos lovos įsteigtos Ausų, nosies, gerklių ligų skyriaus sąskaita, nes čia labiausiai tinkama infrastruktūra. Jeigu užsipildys ir šios lovos, prašys pagalbos atraminių rajonų ligoninių. Nors vadovė yra bendravusi su jų atstovais ir sakė, kad jie „didelio entuziazmo nejaucia“.

Č. Špūrienė perspėjo, kad daugėjant tokių pacientų, gali tekti stabdyti kai kurių gydymo paslaugų teikimą, pavyzdžiui, planines chirurgines operacijas.

„Kol kas mes išlaikome tą patį tempą, bet jei daugėtų reanimuojamų „kovidinių“ ligonių skaičius, didėtų reabilitologų-anesteziologų darbo apimtys, gali tekti apriboti planines operacijas. Ta proga norėčiau paprašyti gyventojų aktyviau skiepytis, kad nenukentėtų planinės operacijos“, – kvietė direktorė.

Ji akcentavo dar vieną proble-

mą. Ligoninėje gydomi pacientai iš viso regiono. Priėmimo skyriuje jau susidaro greitosios pagalbos automobilių eilė. Pacientus, kuriuos po ištyrimo ir konsultacijų išleidžia gydytis į namus, ypač nakties metu, nėra kam pasiimti. Vadovaujantis operacijų vadovo įsakymu, tokių pacientų sugrįžimą į savo savivaldybes turi užtikrinti regiono savivaldybių administracijų vadovai. Porą kartų rašė raštus administracijoms, bet situacija nesikeičia. Direktorė kviečia savivaldybes bendradarbiauti.

„Mes fiziškai neturime, kur dėti pacientų, kuriuos išleidžiame. Vieno metu net 9 pacientai buvo per naktį. Į ligoninę guldomi tik tie „kovidiniai“ pacientai, kuriems yra tam indikacijos“, – sakė direktorė.

Ji pažymėjo, kad sergantis COVID-19 pacientai jaunėja, didžioji jų dalis – 40–60 metų.

Penktadienį miesto aikštėje skiepyti populiariausia vakcina

Šiaulių miesto savivaldybės

administracijos direktoriaus pavaduotojas Vincas Urbonavičius pastebėjo, kad vakcinavimo tempai mieste lėtėja. Šiauliuose paskiepyta 56,3 procento gyventojų. Praėjusią savaitę skiepyti autobusas stovėjo prie „Lidl“ prekybos centro, čia buvo paskiepytas 141 gyventojas. Šią savaitę autobusas taip pat dirbs tik vieną dieną.

V. Urbonavičius spėjo, kad vakcinavimo tempą galėjo pristabdyti ir tai, kad mieste ėmė trūkti populiariausios „Janssen“ vakcinos, kurios skiepams užtenka vienos dozės. Šiai savitei turimas tik 20 dozių likutis, dauguma jų – „Pfizer“ gamintojo.

Tačiau penktadienį nuo 11 iki 16 valandos Priskelimo aikštėje „Janssen“ vakcina be išankstinės registracijos skiepyti Nacionalinis kraujo centras. Reikia tik turėti asmens dokumentą.

Šią savaitę šiauliai planuoja gauti beveik 4,4 tūkstančio vakcinų dozių, dauguma jų – „Pfizer“ gamintojo.

Amžinojo poilsio partizanas atgulė Ginkūnų kapinėse

Vakar Šiaulių Ginkūnų kapinėse palaidotas partizanas, Kęstučio apygardos Lydžio rinktinės štabo viršininkas, Vyčio kryžiaus ordino kavaliereus, „Laisvės“ premijos laureatas Juozas Mocius-Sviedrys, Rainys.

Sv. Mišios už velionį aukotos Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo bažnyčioje Šiauliuose.

J. Mocius anapilin išėjo rugpjūčio 20 dieną. Jam buvo 97-eri.

Šiauliuose baigėsi festivalis „Kiemai“

Ketvirtadienį Šiauliuose, Gegužių g. 47 kieme, vyko paskutinis šių metų Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos organizuojamo festivalio „Kiemai“ renginys. Jame pokalbiu-diskusijai „Mūsų istorija yra muzika“ susitiko iš Šiaulių kilusios roko grupės „Colours of Bubbles“ nariai ir žurnalistas, laidų vedėjas Ramūnas Žilynas.

Festivalio „Kiemai“ kulminacija tapo grupės „Colours of Bubbles“ pasirodymas.

Gaudynės baigėsi tragiškai

Naujojoje Akmenėje žuvo žmogus, dar trys sužaloti, kai nuo kelio nuvažavo ir apvirto automobilis „Audi A6“. Pareigūnų stabdomas jis nestojo – atvirščiai; padidino greitį.

Transporto priemonės gaudynės baigėsi 1989 metais gimusio keleivio žūtimi. 1980 metais gimęs keleivis dėl įvairių kūno sužalojimų paguldytas į ligoninę, 1990 ir 1999 metais gimę keleiviai po medicininės pagalbos gydosi ambulatoriškai.

Automobilį vairavo neblaivus vairuotojas, gimęs 1988 metais. Jis įpūtė 1,91 promilės. Pareigūnai vairuotoją sulaukė ir uždarė į areštinę.

Gėrė ir mušėsi

Šeštadienio popietę Šiaulių rajono Grabjūnų kaime esančiuose namuose vyras sumušė sugyventinę. Nukentėjusioji į gydymo įstaigą nesikreipė, į policiją kreipėsi kitą dieną. Įtariamasis sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Sekmadienio rytą Šiauliuose, viename iš M. K. Čiurlionio gatvės namų, vyras sumušė sugyventinę. Nukentėjusioji į gydymo įstaigą nesikreipė. Įtariamasis buvo neblaivus – įpūtė 2,15 promilės, jis sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Sekmadienio vakarą Radviliškio rajono Birželių kaime vyras sumušė žmoną. Nukentėjusioji po medikų apžiūros gydosi ambulatoriškai. Įtariamajam nustatytas 1,96 promilės girtumas, jis sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Pakruojyje, Pievų take, svečiuose, vyras sumušė neblaivią sugyventinę. Abiem nustatytas girtumas: vyrui – 2,78 promilės, moteriai – 2,37 promilės. Nukentėjusioji į medikus nesikreipė, o įtariamasis sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

Pakruojo rajone, Lygumuose, viename iš Taikos gatvės namų, vyras sumušė žmoną. Nukentėjusioji po medikų apžiūros gydosi ambulatoriškai. Įtariamasis buvo neblaivus – įpūtė 1,74 promilės. Jis sulaikytas ir uždarytas į areštinę.

„Šiaulių krašto“ inf.

Vyko festivalis „Ir ežeras turi ausis“

Rugpjūčio 21-ąją Šiauliuose, Rėkyvos ežero pakrantėje, iki vakarvakčio šėlo repo, hiphopo ir kitos alternatyvios muzikos gerbėjai – vyko performatyvių poezijos ir muzikos festivalis „Ir ežeras turi ausis“.

Šiauliečiai ir miesto svečiai galėjo dalyvauti kūrybinėse dirbtuvėse su gerai žinomais savo srities specialistais, klausytis koncerto po atviru dangumi.

Festivalis prasidėjo išskirtinėse EŽERO kūrybinėse dirbtuvėse. Jose išbandyti save ir įgyti naujų patirčių galėjo visi susirinkusieji. Kartu su haiku poezijos atstovu Artūru Šilansku buvo kuriamos eilės, beatboxeris Zygmantas Gudelis Gon kvietė išbandyti savo lūpų galimybes, o Rokas Jama Grajauskas mokė improvizacinės kūrybos.



Rėkyvos ežero pakrantėje vyko performatyvių poezijos ir muzikos festivalis „Ir ežeras turi ausis“.

Performatyvių poezijos ir muzikos festivalyje „Ir ežeras turi

ausis“ veikė ir kiek kitokia EŽERO biblioteka, kurioje susirinku-

sieji savo rankų miklumą galėjo išbandyti spausdinimo mašinėlių varžybose.

Norintieji rasti ramybės oazę galėjo išbandyti poezijos skaitymą hamakuose. Sutemus EŽERO ekrano erdvėje buvo rodomi 1970–2000 metais sukurti hiphopo klipai.

Prieš didįjį festivalio koncertą užlipti ant scenos ir paviešinti savo kūrybą buvo kviečiami drausiais renginio svečiai. Ryžosi trys kūrėjai.

Po jų pasirodymo EŽERO scenoje muzikavo penki alternatyvios muzikos atlikėjai ir grupės – reperiai Erke ir Kigidi Karma, „Freestarz“, keturių atlikėjų muzikinis projektas „Okata“ ir grupė „Vilniaus energija“.

Parengta pagal organizatorių inf.

Pristatė triptikų ciklą

Šiaulių fotografijos muziejuje „Jaunojo kūrėjo eteryje“ buvo pristatytas jaunosios kūrėjos Gustės Vaitkevičiūtės triptikų ciklas „Stichija: Žmogus“.

Jame vystomas pasakojimas apie žmogaus ir gamtos ryšį per senovės graikų mitų simbolių ir metaforas. Rašytojas dr. Ramūnas Čičelis kalbėjosi su autore apie mito ir fotografijos santykį, žmogiškumo ir gamtiškumo pusiausvyrą.

Darbu virtuali ekspozicija projekuojama ekrane Fotografijos muziejaus edukacijų salėje vyks iki rugpjūčio 26 dienos.

Parengta pagal Fotografijos muziejaus inf.

Fotografijos muziejuje pristatytas Gustės Vaitkevičiūtės triptikų ciklas „Stichija: Žmogus“.



Edvardo TAMOŠIAUSO nuotr.



Priskelimo aikštėje surengtas lietuviškų filmų peržiūros vakaras.

Baltijos kelio dienai skyrė lietuviškų filmų peržiūrą

Rugpjūčio 20-osios vakarą Priskelimo aikštėje Šiaulių kultūros centras surengė lietuviškų filmų peržiūros vakarą.

Filmų vakaro organizatoriai pasiūlė pažiūrėti du filmus: „Emilija iš Laisvės alejos“ (rež. Donatas Ulvydas, Lietuva, 2017 m.) ir „Nova Lituanica“ (rež. Karolis Kaupinis, Lietuva, 2020 m.).

Filmas „Emilija iš Laisvės ale-

jos“ – drama apie kovą už laisvą sovietinės priespaudos prislegtoje Lietuvoje. Filme „Nova Lituanica“ vaizduojami paskutiniai nepriklausomos Lietuvos metai ir geografinis profesorius Feliksas Gruodžio Vyriausybei pateikta beprošiška idėja – išgelberti šalį nuo pražūties, sukuriant atsarginę valstybę užjūryje.

„Šiaulių krašto“ inf.